
Delibera n. 23
del 19/1/2009

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D’ACQUISTO CON L’AZIENDA OSPE-
DALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE E MANUTENZIONE, CON MODALITA’ GLOBAL SERVICE E FULL RISK,
DELLE APPARECCHIATURE BIOMEDICALI DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE N.
8 DI  CAGLIARI  E DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Direttore Amministrativo
certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal
_____________                              __________________  , 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal:
Direttore Amministrativo: Dr. Giovanni Maria Soro;
Direttore Sanitario: Dr. Giuseppe Maria Sechi;

PREMESSO che con deliberazione n. 1100, adottata in data 1/9/2008, questa Amministrazione ha
indetto una pubblica gara d’appalto di rilevanza comunitaria a procedura aper-
ta, in unione d’acquisto con l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, al
fine di selezionare idoneo operatore economico al quale affidare, all’esito della
gara, l’appalto relativo al Servizio di gestione e manutenzione, con modalità
Global Service e Full Risk, delle apparecchiature biomedicali  di entrambe le
predette Amministrazioni;

PRESO ATTO che il termine per il ricevimento delle offerte fissato dal Bando di Gara, così come suc-
cessivamente prorogato in forza di successiva deliberazione n. 1399 in data
4/11/2008  e  delle  conseguenti  pubblicazioni  in  rettifica,  è  scaduto  alle  ore
12,00 del giorno 23/12/2008, mentre la prima seduta pubblica di gara è fissata
per il giorno 14 gennaio p.v.;

ATTESO che trattasi di procedura di selezione del contraente in relazione alla quale il Disciplina-
re di Gara prevede l’individuazione del miglior offerente mediante il criterio del-
l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  e,  di  conseguenza,  è  necessario
procedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice alla quale demandare
le attività di valutazione delle offerte, ai  sensi di quanto previsto dall’art. 49,
comma 1 L.R. n. 5/2007 ed, inoltre, dall’art. 84, comma 1, D.Lgs. 163/2006;

CONSIDERATO l’oggetto del servizio in gara, si ritiene opportuno nominare quali componenti
della Commissione Giudicatrice deputata a tali valutazioni i seguenti soggetti:
a) l’ing. Massimo Masia, Dirigente dell’Azienda del ruolo professionale e Re-
sponsabile del Servizio Tecnico, con specifica esperienza nel settore della ge-
stione delle tecnologie in ambito sanitario ed ospedaliero, quale componente
della Commissione anche con funzioni di presidente del collegio stesso; b) il
dottor Gianfranco Meleddu, Dirigente dell’Azienda del ruolo sanitario, in pos-
sesso del titolo di fisico con specializzazione in fisica sanitaria, esperto nel set-
tore dell’high tecnology assestment in ambito biomedicale e sanitario,  quale
componente della Commissione; c) il dottor Emiliano Arca, funzionario dell’A-
zienda esperto nei profili giuridici ed economici relativi alla conduzione di pro-

  

pg 1



Delibera n. 23
del 19/1/2009

cedure di gara complesse, quale componente della Commissione. Le funzioni
di segretario di tale commissione verranno svolte dal dottor Giovanni Scarted-
du, funzionario dell’Azienda.
Si precisa, altresì, che alla Commissione Giudicatrice dianzi indicata sono pure
demandate, come previsto dal Disciplinare di Gara, anche l’espletamento delle
funzioni di seggio di gara nonché le attività di verifica delle offerte che doves-
sero risultare anormalmente basse, ai sensi dell’art. 49 L.R. n. 5/2007;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/97, n. 10/2006, n. 5/2007 nonché il D.lgs. n. 163/2006;

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per le ragioni esposte in premessa:

1. di nominare la Commissione Giudicatrice di seguito meglio indicata per l’espletamento delle
attività di valutazione delle offerte relative alla gara d’appalto a procedura aperta indetta dalla
ASL 8 Cagliari, in unione d’acquisto con l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per
l’affidamento del  Servizio  di  Gestione e Manutenzione,  con modalità  Global  Service e Full
Risk,  delle  apparecchiature  biomedicali  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari  e
dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Cagliari,  precisandosi  che  a  tale  Commissione
Giudicatrice è pure conferito mandato di svolgere, come previsto dal Disciplinare di gara ed ai
sensi del disposto di cui all’art. 49 L.R. n. 5/2007, le funzioni di seggio di gara nonché le attività
di verifica delle offerte che dovessero risultare anormalmente basse.

La Commissione Giudicatrice è così composta:
a) Ing. Massimo Masia componente anche con funzioni di presidente
b) Dottor Gianfranco Meleddu componente
c) Dottor Emiliano Arca componente

Le  funzioni  di  segretario  della  predetta  Commissione  verranno  svolte  dal  Dottor  Giovanni
Scarteddu.

2. di dare mandato al Servizio Tecnico affinché provveda ai connessi adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE  AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
   (Dr. Giovanni Maria Soro)               (Dr.Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Benedetto Barranu)

Il Resp.Serv. Tecnico/MM
GS

  

pg 2


